
• 

Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n° 07.391.006/0001-86 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão n° 2019.01.30.1 

• 

Rua Leonel Alencar, n° 370 - Centro, Jardim -CE - CEP 63.290-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SÉRIE 3 I ANO XI N°023 I FORTALEZA, 31 DE JANEIRO DE 2019 

ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA REGIÃO DE CASCAVEL — CPSRCAS — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO 
PRESENCIAL N° 02.13.01/2019 — PP —  Pelo presente Aviso e em cumprimento as Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, o Pregoeiro do 
Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel — CPSRCAS comunica aos interessados que realizará no dia 13 de Fevereiro de 2019,  its  10h, a a 
da Comissão de Licitação, situada i Rua Manoel Moreira de Souza, N° 1096, Dom  Bosco,  Cascavel-CE, Telefone: (85) 3334-1282, o Pregão Pres 
02.13.01/2019 - PP, cujo Objeto é a  Contratação de empresa especializada em serviços de locação e lavagem de enxoval para atender as ne 
da Policlínica Regional Dra. Márcia Moreira de Meneses, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS.  E 
infonnações poderio ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08 is 12h. Cascavel-CE, 30 de Janeiro de 20 
Augusto Silva  Junior  — Pregoeiro do Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel — CPSRCAS. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS — AVISO DE LICITAÇÃO — 
PREGÃO PRESENCIAL N" 5AAE01.29012019 — O Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE do Município de lpueiras-CE, por intennódio do seu 
Pregoeiro Oficial torna público que is 08h do dia 12 de Fevereiro 2019,  realizar-se-á Licitação na Modalidade Pregão Presencial SAAE01.29012019. 
destinado i  Aquisição de hidrômetros com conexões, destinados a suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE do 
Município de lpueiras-CE,  de acordo  corn  o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Reuniões do SAAE de lpueiras. Para aquisição de 
cópias do Edital, os interessados deverão se dirigir à Sede do SAAE, no período de 07h is 13h,  ern  dias de expediente normal a partir da data de publicação 
deste Aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.  lpueiras-CE, 29 de Janeiro de 2019. José Miranda Amâncio — 
Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N." 2019.01.31.01. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal  de  Forquilha torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tombado sob o n.° 2019.01.31.01, tendo como objeto 
o Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de peças automotivas, e futura e eventual contratação de serviços mecânicos, ambos destinados a 
manutenção preventiva e corretiva da frota de veiculos e máquinas pesadas das diversas Secretarias do Município de Forquilha. A Sessão  sera  realizada As 
08:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2019, na Sala de Sessões da Comissão situada i Av. Criança  Dante  Valério, N°481 - Centro - Forquilha/CE. 0 Edital 
na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00h is 12:00h. Fone: (88) 3619.1167.  Benedito Lusinete Siqueira Loiola 
— 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 13 de 
Fevereiro de 2019, is 11:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N* 2019.01.29.01-PE. critério de julgamento Menor Preço por Item. com  
fins de Registro de  Preps  para aquisição de dietas enterais. leites e suplementos para fornecimento aos pacientes do Município de Pacajus, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde de Pacajus/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nu 
600, Altos, Centro, no  site  do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes, e no  site  da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbnmet.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público 
de 08:00h is 12:00h. k Pregoeira. 

D/CL  ss   
ta1Fis  S"' 
9. Carlos A  

FSC 

MISTO  
PaPal 0,0dUedo 
$ pails Pe facile' 

resporasaveis 

LnC C'26031  

• 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 01/2019-PE-SEDUC. Pelo presente aviso e em 
cumprimento is Leis nu. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto nu. 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Varjota comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nu. 01/2019-PE-SEDUC cujo objeto é o registro de Pregos para futuras e eventuais 
contratações de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos do Ensino Infantil e Ensino 
Fundamental do Município de Varjota. Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 13/02/2019 is 09h00m (horário de  Brasilia)  no 
Sítio www.bIlcompras.org.br. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, 
sito i Rua Artur Ramos. 232. Centro.  Varjota-CE. Francisco  Falb  Lira Lopes — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Pregão n°2019.01.30.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado 
do Ceara, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.01.30.1. do tipo Presencial, cujo 
objeto é a Contratação de serviços a serem prestados na realização das festividades alusivas i formatura dos alunos da Rede Pública de Ensino Fundamental 
11 do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,  coin  recebimento dos envelopes contendo 
as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 13 de Fevereiro de 2019. is 09:00 horas. Maiores informações e entrega 
de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nu 370 - Centro, Jardim/CE, no horário de 07:30 is 11:30 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772.  Jardim/CE, 30 de Janeiro de 2019. Alberto Pinheiro Torres Neto — Pregoeiro 
Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de  Preps  N"  2019.01.09.001. A Comissão 
de Licitação, torna público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços N" 2019.01.09.001, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviço de assessoria administrativa, na área de licitações e contratos, junto a  Camara  Municipal de Forquilha. Tendo o seguinte resultado: 
Empresa Habilitada: Oliveira Paiva Assessoria e Consultoria Contábil LIDA; Empresa Inabilitada: Rodrigues e Sousa Advogados Associados - ME. A ata de 
julgamento encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública de abertura dos envelopes de propostas comerciais 
ocorrerá is 09:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2019, na sede da Câmara, caso não haja interposição de recursos administrativo nesta fase de habilitação. 
Fica aberto o prazo recursal conforme  Art.  109. alínea a da Lei 8.666/93.  Andréia Alves de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Chamada Pública.  A Prefeitura Municipal de Jaguaribara — Estado do Ceara, pessoa 
jurídica de direito público, com sede na Rua Av. Bezerra de Menezes, 350 — Centro - Jaguaribara/Ceará. através da Secretaria de Educação, representada 
neste ato pelo Secretário Municipal, o Sr. João Paulo Fernandes Leite, no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no §1'do  art.  14, da Lei 
nu 11.947 de 16 de junho de 2009. e §1°, do  art.  24. da Resolução CD/FNDE n°26 de 17 de junho de 2013, vem realizar Chamada Pública N°2019012901-
CP para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinado a merenda escolar junto a Secretaria de Educação de Jaguaribara/CE. Os 
interessados deverão apresentar a documentação para Habilitação e Projeto de Venda até is 09h00min do dia 21 de Fevereiro de 2019, na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço supracitado. Maiores informações no endereço acima citado ou através do Telefone: (88)-3568 4534. Jaguaribara/ 
CE, 30 de Janeiro de 2019. Geovane da Silva Alves — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixeré — Secretaria de Educação — Pregão Eletrônico N°0005/2019 — Tipo: Menor  Prep.  A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal  dc  Quixerá, localizada na Rua  Pc.  Zacarias, 332, tel (88) 3443 — 1646, Centro, torna público que se encontra  
it  disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0005/2019 — Secretaria de Educação, cujo objeto é a aquisição de equipamentos aparelhos  
dc  ar condicionado a serem adquiridos pelo Programa Plano de Ações Articuladas (PAR), junto a Secretaria de Educação do Municipio de Quixeró, sendo 
o Cadastramento das Propostas até o dia 14/02/2019, is 08:00h; abertura das propostas no dia 14/02/2019, a partir das 08:00h as 09:00h e a fase de disputa 
de lances no dia 14/02/2019 a partir das 09:00h (horário de  Brasilia).  0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.blIcompras.org.br  
e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  a partir da data desta publicação.  Quixeré — Ce. 31 de Janeiro de 2019. José Eucimar de 
Lima — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA. O Município de Itapipoca, através da Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário, Pesca e Recursos Hídricos, NOTIFICA  a empresa  JVT Construções e Serviços Eireli, nos autos do Processo Administrativo n° 060;2018. 
decorrente do Pregão Eletrônico n° 18.10.01/PE. Contrato no 18.10.01/PE, para no prazo de  5 (cinco) dias apresentar, de forma circunstanciada, o motivo 
da inexecução do Contrato, sob pena de serem aplicadas as  sanções cabíveis. Publique-se. Registre-se. Intime-se. Itapipoca-CE, 29 de janeiro de 2019. 



• 4 

• 

2J 
'Estatio do Ceara - Prefeitura Municipal de Carnacint - Mina de Licitagao -  Nagar)  
Presenciai W 201 9.01.29.001, A  CPL  cla Profeituna Municipal de CarnocinaCE. toma púbaco 
para conliecimanto dos intorassadoa. (1110 no  proximo  dia 12 de Fevereiro de 2019. as 
LaahOtaritn, na  Slade  da Pralnitura. localizarfa  it  Praça Severiann  Morel,  Centro, CarnotimaaE,  

;restarts  realizando licitaçao na modatidarle Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por  !tern,  
lombada Sob 0 N.' 2019 01.29.001,  coat  fins a  (emaciate?  to dprefaioaea ,  coffee break,  lanches, 
querilinima a servioos de  buffet  e oanutros destinad4 0,  4e¡Prir  ii,  oecessidades das diversas 
Unifiadus Administrahvaa do Municiaiu de CarriocinaQ,Eaointlamagries na Sede da  CPL,  
localizada Ir Praça Suotrairio  Morel, Callao.  Canarairn/CE: no  NAM"  de 08.00 As 12:00h, 
CarnocinaCE, 30 de Janeiro de 2019. Carlos Marcelo  Romero  de Oliveira -Pregoeiro. 

Estado do Ceara -•  Camara  Municipal de Tabuleiro do Norte -• Aviso de Edital da Tornada de 
Preço  nn.  004/2019-TP -  Manor  Preço. Objeto: presiaçam de onviços sac:rams  administrative.' ere,  
consulatria ao actor do conhole inlomo do Poder logiskilarta Municipal de Tabulciaa do Nora:. 
Recetainanto dos eavalopos do liabiiitaraio e das pa-m(41as escritas dia 21 de Iowa:aorta 2019, a 
urdir das 09.00h OGilda audianda publica: Sala  de Licitaçao da  Camara  Municipal de laboleioi do 
Norte - Rua Maia Altirean, 371,  Ceram  Inkxmaraaes. tone 1)5 )4242034 de aesaanda A saxta tira 
08:00 As 13 lira I. Maria Alcio ne Oliveira da Silva Chaves .- P r es idente. 31 do janeiro de 2019. 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal do Mombaça. "Keorniss5o de lacitaçao da  Camara  
Municipal do Mombaça/CE. torna ixiblico que se encontra A disposição dos interesnackas o 
Edda de Progao Presencial ra 002a2019, cujo  abash it  a contratagao dos serviços de 
inanutençao conetiva e preveritiva nos aparelhos de ar condicionados envolvenoo  twos  os 
insumos e peças de reixorealo, inclusive compressorea, serpentinas, placas eletaanicas.  boor  
COMO a disponitalklado de condicionadores de ar reserva quando  'louver'  necessidade de troca 
devido a consertos junto a  Camara  Municipal de Monbaça. abertura das propostas dia 
13.02.2019. as llhaanin. Referido Editalpodera  set ad quid  do a partir cla data de  sin  publicaçao. 
29/0112019. José Ricardo Brasil Vieira --  Pre  s  Ideate  da  Coin  iss Ao de Licitação. 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Beberibe - Termo de Anulação - Pregão 
Presoncial N.  002/2018. 0 Presidente da  Camara  Ivkinicipal de Boberibe, Sr. Eduardo Ribeiro 
Lima, ne use de arras atribuições  !agars,  ode acordo  corn  o que determina o  ad.  44 de Lei n" 
8.606193 e  suns  alit:divans poatoriores, elaMbOnIcoar supedúneo na supremacia do interesso 
pablico. rosolve arrotar o processo licitatexie Pregão Presencial n' 002/2018, que  lent  por objelo 
a Contratação de Empresa Especralizada  pant  Prestaçao de Serviços de Publicação de 
Matériaa legais de interesse da  Camara  Muuicipal de Bebenbe.  ern  Jornal de Granda 
CirCUltKii0 e  Dauer/ °tidal  do Estado, loinarido-ae rirdes todos os seus atos e credorn. Tendo o  
present°  ato sido expedida ante,: da Homologaçao rin processo, nao tendo prOjteiZOS a serene 
reparados Beberibe - Ceara, 29 de janeiro de 2019. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da 
C  Arita  ra Municipal de Beheribe. 

Estado do Ceara .•  Camara  Municipal de Mombaaa. A'Corosstio do Licilaralu  (la Camara  
Municip4 do Moinbaça,CE.  Ionia  pabiico que  so  enccritra ra thaposraao dos interessados o Edital 
de Progao Presencial ao 001/2019.  ciao  objeto 0  in  aquisição de conibustivers  parr Mender  as 
necessidades tia °Anima Munkspal de Mar:Mae:a, abertura das propostas  die  13.02.2019. as 
09h00min. Referidoldiral  porter  a ser adquindo a  pat  lir  eta  data  cassia  publicaolo. 29/0112019. José 
Ricardo Brasil Vieira..  Presidents  da Comissão do 1. icitaç ao. 

Estado do Ceará.-  Camara  Municipal de Barbalha • Aviso de Licitação- Tomada de Preços  it°  
2019.01.28 1, 0  President°  tia ravniastio Pennimente de licataçao da  Camara  Municipal fie 
Barbalha. no uso de  oats  atribuioses legais. torna públiropara conherinientodos interessadosque 
estará malleando procedimenlo kcal:taxi° na modalidade lixnada de Preços  If  2019.01.28.1. do 
time menor preço,  olio  objeto a Pi c.ordrataçao  'Jo  eITIOIVHIA especializada na prestação de scavion 
técnicos prolarsionaisde asseesuria nas  areas  finariceira e administrativa  junk'  a  Camara  Municipal 
deliarbaltes. Estado do COMA. busrandoatender  ass  principlos basicos da administraçao pública,  
coin  o objetivo de aurrigir faltas, adequar 4 gealtto do ennaresa a exectrçao de suas alritariçoes  du  
forma efoaz.  conform  eaperafirtiaiies constantes no  Instrument°  Convocatdrica  coon  data de  
rumba  Malta dila envelopes de I labilitaçao  fa  Proposta  co  Pi eços iiiarcada para  cilia  tilde fevereiro  
le  2010. As 09.00 Irias. Mamas informaçaes e ontrega dei aditais na sede da Conrissilo de 
iinIn100, IOCabladri A Rua Sete do Snterrino, 1" 77 • Centro, ou peto too() (88t 3532.3316, no  
!imam,  de 08M0 as 1 2110 110141S, de sego:4a a soxta•foaa. Barbalha/CE - 30 de janoiro de 2019. 
Solar ano dos Santos Dantas - Presidente da Cornissao  Permanent°  de licitaçao. 

"Pelado do Ceara - Prefeitura Municipal de Bela Cruz-Aviso -  Nagar>  Presuricral ar 002/2019-
00/. A Pinfertura Municipal de Bola Cruz. atravas do Pregoeiro Oficial,  loam  públon que realizara 
irritação. na  modalidade Pregio Proseraial N" 002r2.010•oiv,  ciao ()tanks  é a actuteatio de 
catinbustivel para abasksoimeme cla  kola  de veicolos lia$ Unidades Administratoas tio GOVOITILI 
Municipal de Bela GrirraCE.  airdrome  Rama de Referência  ern  Anexo.  coat  data de abertura 
designaria para o dia 13 de feveruiro do 20W. aa 10h0Omin, na Sole da Prefeitura Municipal de  
Sofa  Cruz, Ica:alizarin ria Rim 07 do Seloorbro. n" 34, Para) Municipal.  Cease, Beat  CruziCE.  
Majorca:  infermações peto telefane 18813G63-1150  On  ria Sala da Comisstlo de liotaçaoepelo  site  
www.lcuroe.gov.balicitacoes. Bela Cruz (CE), 31  du  janeiro do 2019. Francisco Edinaldo 
Almeida - Pregoeiro Oficial, 

Estado do Ceara - Prefeitura Muniaipal de Aracoiaba - Aviso de Licilacrio. A Proteitural 

tTstaio aiarã Prefeitura Municipal do rJrutsnrretama -AvIso do Revogação do Licitação. 
Pregão Presencial N' 09.00212019- PPRP A  la  egaeiracia Corrissao  Permanent°  de ticitaçaes da 
faefaearraMitnicipal  tie Unit,'  initanta - CE,  trams  priblica para conhecirnento dos interessadm rate, 
:r linrilaçilririnr madalidade Progaa Proaanr.ial ta° 09.002/2019-PPRP Sisterna Rerjstro de  Provos,  
ma° °Nato a o  :Nigro  de  plea°  prior aquisição fie madicamentos para atender as domandaa da 
Sacrelaria do Saarie ao Municipio do tiniburotarna-CE, conlorrne Projeto Bastcortarmu  de 
Raferancia  ern Anew  Edital, foi Revogado par deterininaçalada autoridade Saperi  or ilea farm,  r clo  
art  49 dat.oi Fedaell n.0.666193. Sara.lane Souza (lb Nascimento Progoeira. 

Estado do Coara Prefeitura Municipal do Tarrafas - Aviso de Licitação. A Palk:aura 
Municipal de Tarrafas, torna público que lara licitaçao, na modalidade Tornada de Preços, 
autuada robe! 14 2019.01 29.001R  was  objeto ria contratação de empresa para Incaçao da 10 
(dal) veiculoa e 16 (druessseia) motes  lam  faandutor  pad'  supra as necessidades de diversas 
Secretarias deste Mu nicipio. A abertura fica marcada  cam odic+  10de fevereiro de 2019. as  °Mt. 
la  Sala  din  COTInS,Oo Permanente de Licitaçao. Os interessados poderão  abler  intormaçõos 
delalhadas na Sara da Conrissao Pouranenle de Licitação, situada Rua Silo Jose nu 270. 
Centro, ria Cidade de Tanafas. Estado rir, Ceara, ou atravaa do telefone (88) 3549.1020.  
Tar  rafas/CE, 30 de janeiro de 2019. Luiz Al  yes  Matias  Presidents  da  CPL,  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE  
Tama  -se priblico  on  requereu a Superintendência Estadual do Maio Ambiente 
SEMACE a RegularizaÇãOda Licença de Instalacao para Urbanizaçaoda Lagoa Calçara. 
na Av. Governador Raul Barbosa, Bairro Planalto da Catumbeta. Sede do Município de 
Russet/CE. Foi cloterminado o cumprirnento das exigências contidas nas Normas e 
Instruções deLk.enciamento d a SEMACF.  

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Abertura das Propostas 
Comerciais o Habilitação. Modalidade, Pregão Presencial N.t  PP-0228122018-01VERSAS. 
Objeto: contrataçãO de proittoçãorlo serviçns comaquisirou de matoriais de informatica corroratos, 
destinados ao atendimento das Diveraav. Unidades Administrativas (Secretariasi da Prefeitura 
Municipal de Russas. contorme especificaolesconstantes  tar Term°  do Referôncia (Anexo li, de.sto 
edital. A Cornissau de Licitação coinunica aos interessados,  quo  Para paasseguimento :to certante 
com a auedura dos Envelopes das Propostas Comerciais e do Habilitaçao das Empresas 
participantes  du  certame supracitado, no dia 04 de fevereiro de 2019 As 00:00 noras. Maiores 
inforniações airados do  lone  (8813411 8414 das 08:00 As 12:00 horas A Comissão. 

Estado do Copra Prefeitura Municipal de lpaporanga. A  Parasitism  Municipal de Ipaporanga, 
localizada à Rua  Franklin  .kisa Vieira. a* 02. Centro. iparxxanga. Ceara, torna público para 
conbecinientu de halos  Ei  a quota possa interosaar que esla cxuaidandoemprosas prestadoras dos 
sorviçoa do  transport('  escolar is apreswaarein cotacaSes do  motors  junto a essa Prekritura 
Municipal. As empresas interessadas deveria coniparecor à Sectetaria de Educação OITI  alit  tras  
dots.  contados  flu  datado publicaçao  desk',  a rim de  fans  vistrxia das rolas para canto letivo do 
2019 para  floe  possam elabodu suas VOINOes de  ;woos.  I p apora nga/Ceal 5 de jarreirode 2019. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do  Naomi  - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro Oficia 
to Municipio de Potangi, camtinica aos intoressados  quo  no próximo  din  13 de Fevereiro do 
2019. As 09:00h, e sta. a  against°  licitação na modalidade Pregão Preseridal N" 
002/2(i19-SEOUC cujo  abash)  tr a aquisiqlo de granotos alimenticias destinado ti  islander  a 
meroritia escolar das escolaa da Rode Municipal de Casino do Potengi•CE. O °data completo 
ostarA a disposisaio dos 411okt:it:arias rios dia  tilers ape's  esta publicaoão110 horario da 08,00 As 
12:00h, no endereçoda Protoitura Rua Joaci Ednalson  Rostra  na 135 Bairro-Centro • Potengi - 
Ceara e no  site:  evorwacirace.gov.bracomunierpiosi Potengi • CE, 30 de Janeiro de 21)19. 
Potros Barhosa do Lima -Pregoeiro Oficial do Municipio.  

Estado do Ceara - Prefeitura de Pacatuba Aviso de Anulação - Pregão Presencial n' 
06.00112019 - PP. A Sncrelaria Municipal de Educação do Municipm de Pacatuba faz  maraca'  o  
eateries  de. Anulaçao  din Naga°  Presencial n" 06.001/2019 .PP que  tempt"(  objeto a prestação 
do %moo rio transporta escolar  pails Meader acts  altmos da Rede Municipal do Ensino 
Fundanicistal e Médio do Municiaio de PacatubatCE.  corn  base no caratt do  ad.  49 cia Lei 
8.666/93, por tudo o cain COTISIO dos tintos do procesao. Maria  Diane  da Penha Almeida. 
Pa catuba-CE, 30 de janeiro de 2019.  

Estado do Ceará--Preieitura Municipal de Maracanaó. Aviso de Julgamento da Proposta do 
Preços • Tornada do Preços bla 10,01612018:1P A Conti:v.0o Central do Licitação da Prefeitura 
de istaracanitia Ceara, mina pithhoo para conhecimento dos interessados. que após anatise das  
proposal  s:le  pre  ço 'tornado de Pf en..-ost,e 10 016/2018-TR  coal  fins a  wish  uçao das pracinh a s 
mire as Ruas XXV a X  (Welt'  XXIV e XXV (totell); XIV o XXII  (tole  Ill) o XXII e XXIV  (tote  IV)  fro  
„ .•... . . . . . 

WWW.OPOVO.COM,BR 
OUINTA-FEIRA 

FORTALEZA, - Cr ARA. Ir 01 JaisaittO  OF  2019 

Estado do Ceara • Prelnituni Municipal do Jardro - Aviso  de Licitação ..  Prod-SO-4i' 
2019.01,39,1  0 Pregoeiro  (Sacral  do kiunialpics de Jardim, listado do Ceara,  Iowa  pública,  true  
ristital rea!Tt.:411r!O. Inn FIN.10 Oa Prefeitixa. •,-in(anne Ircita(Ono, ri,, foryjakhde ereaaa me 
2019 0 1.30,1, rim tipo Prasenisial. cujo objeto é a Contrataola de servians a oirern prestados na 
featizaraio tlas reslividaclea alirsivas a fonnatura dos alunos  <la Rente Pi/lair:a de Firl$;14? 
Funrial  rental ;info  Murecipm do JardinaCE. conforme  °specific-swans  aprasentiaata  Oak/  ao fdiol 
"eonvoaatório a  sells :moms, corn  r enebimer  Ito  dos envelopes conteudo a e  pro  ao sla s  oar  cuts:earl ., 
s dociaricalaralo de habilitaçao inarcadri  parrs  0 dirn 13 de FOTOreir0 de 2019, as 09.00  Memo  
artioras informaçaes  e  offiroua  du  estitaia, na sede da C.orniasao Permanenle de Licilaçare, saoiii 

Rua Leoriol  Manor,  ra 370 .  Ceram.  JardinaCE, no hortaia do 07130 aa 11 30 horas InforniaçaieS 
ioderau  net  ObOdaS ITIIIIIO fiekn taleforie (880555-1772. Jardim/CE, 30 de Janeiro de 2019. 
Alberto  Mohair°  Torres Nato -Pregoeiro  Uncial  do Município. 

Fstado do Ceara -Proleitura Municipal de Jaguaribara  -twist:  de Chamada  Publics,  A Prefeitura. 
Municipal de ,laguaribara - Estada do Ceara, pessoa jurídica de  din*,  pabliCO, cOrn ardo na Rua Asi 
Bezerra  de  tvielt02,13. 390 a Centro - Jaguaribaro'Coara, airados da Searotarta de Educaçad, 
reprosentada neste ato pelo  Sacristan°  Municaul, o Sr.  Joao  Paulo Femances  Lela,  no uso de imaa 
ae,ma..puivas  Oxalis,  e amitlderando o disposto no  al*  do  art.  14, dotei n' 11.114/de 10 de  junk'  de 

2009,e  at'.  do  art.  24. da ResoluaaroCINFNDE na 26 rie 17 de junho de 201), vem  mafiosi'  Chamaria 
Pública N' 2019012901.CP  parrs  aquisireao chi gêneros alimanticios cla agricultura familiar delindo a  
;veranda  esoaar junto a Secretaria der Etiticaolo de Jaguaribara/CE.  Oa  interossadns deveraa 
apreaentio a rinaumentaçao para I lablitaçao e Projeto da Venda ales As 091aXlmin  du  dia 21 ria 
Fevareira de 2019, na Seriada Comissaa Poona/lootede liertilÇAO. no inviereço auparciaxin. Maiores 
irrformaolos no andereço  Nam  citado ou :novas do Tole:karts. 1843568 4534. Jaguaribara/CE, '30 
do Janeiro de 2019. Geovane da Silva Alves .• Presidente da Conassao de Licitação. -:1  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso do Licitação • Modalidadel 
Pregão Presencial  SRI'  N.* PP-01 240120 19-01VERSAS. Objeto: seleçao de nielhoi 
proposla atravas de mgistro de preços  parrs  a  Whoa  aquisição do material de consumó 
(madeiras, acessórios e afins), manilhas do concreto  (materials  praanoldados) e  (whet  
matoriaia de consumo. destinados A manutenção de bons  knave's  das Diversas tharlada 
Administrativas (Secretarias). da Prefoitura Municipal do Russas, de acordo corri  at  
espedficaçóosconstantes no rennode Reforancia Anexo I do editai. Tipo do licitação manor 
preço  poi lo le  . A Cumissao de  Negri°  comun  'Ica  aos interessados  quo nod*  12 de levare  in>  a 
2019, As 09:00 floras, na Sala de Cornissao  de Licitação. astara  rocol)endo os envelopes  ii  
proposta de preços e habilitaçao. Menores informaroaes airavés do tone (83) 3411.84 14 d4 
08:00 as 11a30 floras . ik Comissão, , 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha -  Avis*  de Licitação - Pregãe) 
Presencial SRP N.° 2019.01.31.01. 0 Pregocim do Prefeitura Municipal  dc  Forquilha  tor&  
pablico que  hob  malt:tar acitaçao na naxiakdade Pregão Presencial  SRI'.  lorribado sob o ne  
2019.01.31.01,  tondo  conto  °tacks  a flogistro de Preços para futura e eventual aninsiolo  di  
'nos actomutivas.e futura e eventual crxitsataçau de  servitors  mecanioas„ ambos destinados a 
iiatiutançaio provenava e conotiva da frota de veículos e nitiquinas armadas das diversa* 
Secretarias do Municiara de Forquiltra. A Serstsao  sera  roaliaada as 08:00 horas do dia 14 dá 
laved:erode 2019, Pa Sala do Sessraosda Comissiso situada a Av. Criança  Dante Val& ifs,.  N' 491 

Coako - ForquilhaiCE. 0 E..dilal na integral aodera ser adquirido no endereav acirrea 
nencionado, ao ttoráno do 08.00h ha  rattan'.  Forno' 188) 3619.1167. Beriedito Lusinata 
Siqueira toiola •- 0 Pregoeiro. , 1  

• r 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Cruz • Secretaria de Saúde 'Aviso de Tomada de 
Preços N°0112019-SESA.AComissão de itratacão da Preleitura Municipal de Cruz rxmilunica a<4 
interessados que estará recebendo até As 08h3Ornat do dia 19 de Fevereiro de 2019.  rat  sala ao 
reuniões da Comissao de Licitação, site /i Praça  tins 'Oars  Poderes  sin'  BairroAningas -• Cruz-Ceoa 
dircarmentaalo de tatairtaçao e propostas do  pave, tattoo  Tomada de  Prows  ra 01/2019-SESA  2. 
Serviços de Implantaçalo de 01 (Unto) SubestaçaioAérea  no  FloSpilal Municipal. 0 ecital podera sei 
obtido szto a Corniasiio. no eriderada achaa. das 81100min as 12h0Ornin, de segunda a sexta -terra 
e no  site wow  Ice cit  flea  braidascoes Cruz, 30 de Janeiro de 2019. José Edriatdo Alves de 
Sousa Presidento da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
CNPJ: 07.663,917/0001-15 

lorna público que recubeir da Superintandiincia Estadual do Meio  Air ionic  
..i Licença  tie  Instalaçao n° 1502015 °IGOE,  com validade até 20 012( 
troplanlação do Sisterna de Esgotamento Sanitário com Estaq. de 
Fowl° Eerie  do Municipio de Cruz/CE. Foi delerminado o arrnpril 
coritidasns Normas a e lostru9i5es de livenciamentoda SEMACE. 

SGirri,A44 
18 retronara 
-ratanfiaaloa  

i.la C  qi,e...... -......,1  

a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CR r7 

CNPJ: 07.663.917/0001-15 
Torrta pirhirco  quo  requereu a Superintendência Estadual do Maio Ambien  e • , . Ct 
a Regt.tlariz;Náo da I. ir,enqa de Inslalac5o referertte a Implantaçao  (Jo  Sistema  (JO,  
F.sgotamento Saititario  corn  F. Min:10 de Tratamente de Esgoto. Sede do Munir  pro  de 


